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1 RÉGIMEN FISCAL: 

Nuevos requisitos obligados
CFDI’s V. 3.2.

A fin de que los contribuyentes den cumplimiento al requisito de 
señalar en el comprobante fiscal (Artículo 29-A del CFF), el 
régimen fiscal en que tributan conforme a la Ley del ISR; el 
usuario tendrá que darlo de alta en su cuenta FY® cuando se le 
muestre la siguiente (Imagen 1)

Para configurarlo de click en “INFORMACIÓN FISCAL” (magen 2)  des-
pués seleccionar “CONFIGURAR SU RÉGIMEN FISCAL” y desplegará un 
nuevo panel (Imagen 3) en el cual se tiene que seleccionar el 
régimen que le corresponde de acuerdo a su tipo de persona 
física o moral y a la actividad a la que se dedica.

Imagen 1 Imagen 2
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Una vez que ubique el régimen al cual pertenece de click en 
agregar; puede agregar varios tipos en caso de que tribute con 
más de uno. Los cuales quedarán configurados en su cuenta.

Si su régimen fiscal no se encuentra en las listas mostradas, 
puede dar click en la opción “ESTABLECER YO MISMO EL RÉGIMEN 
FISCAL AL QUE PERTENEZCO”, teclee el nombre del régimen y presio-
ne “agregar” (imagen4)

Imagen 3 Imagen 4



2 MÉTODO DE PAGO: 
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Estos se visualizarán de acuerdo y únicamente el régimen que 
corresponda la operación que ampare dicho comprobante en la 
parte de emitir CFDI en el panel “INFORMACIÓN DE EMISOR”
(Imagen 5)

Atributo requerido para expresar el método de pago de los bienes o servicios amparados por el comprobante. Se entiende 
como método de pago leyendas tales como: cheque, tarjeta de crédito o débito, depósito en cuenta, etc. cuando no sea posible 
identificar la forma en que se realizará el pago al momento de la expedición del comprobante y, en consecuencia, no se tenga el 
dato de los últimos cuatro dígitos del número de cuenta o tarjeta de crédito, de débito, de servicio o de los llamados monederos 
electrónicos que autorice el SAT, los contribuyentes podrá cumplir con dicho requisito señalando en los apartados del comprobante
efecto, la expresión “No identificado”.

Imagen 5
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3 FORMA DE PAGO: 

Atributo requerido para precisar la forma de pago que aplica para 

Para configurar  en su cuenta, en la  parte de  captura en  forma 
de  pago  seleccionar de acuerdo a lo que corresponda en 
“FORMA DE PAGO”. (Imagen 7)

este comprobante fiscal digital. Se utiliza para expresar Pago en 
una sola exhibición o número de parcialidad pagada contra el 
total de parcialidades.
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Para configurar el “Método de Pago” en la cuenta FY®
debe ser directamente al estar capturando el CFDI. 
En el panel “FORMA DE PAGO” (Imagen 6) podrá seleccionar el 
método deseado, en caso de ser un pago bancario podrá 
agregar los cuatro últimos dígitos de la cuenta bancaria.

Fundamento legal: Reglas 1.2.7.1.12  y I.2.8.3.1.13  de la Resolución 
Miscelánea Fiscal para 2012 emitida el 28 de Diciembre de 2011.

Fundamento legal: Reglas  I.2.7.1.6   de la Resolución Miscelánea Fiscal para 
2012 emitida el 28 de Diciembre de 2011.

 Imagen 7.
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4 UNIDAD :

Atributo requerido para precisar la unidad de medida aplicable 
para la cantidad expresada en el concepto, (imagen 8 ) ejemplo: 
Metros, pieza, litros.

Fundamento legal: Reglas de I.2.7.1.5    la Resolución Miscelánea Fiscal para 2012 
emitida el 28 de Diciembre de 2011

Imagen 8
Agregarlo en la parte de  captura en la parte “CONCEPTOS”  

www.factureya.com

4



www.factureya.com
SERVICIOS TECNOLÓGICOS AVANZADOS EN
FACTURACIÓN S.A. DE C.V.

Facturación electrónica
certi�cada


